dum, magis autem || circa personas religiosas, que se devote

exposuerunt, ut benefactores suos cottidianis orationibus deo

reconmendent, suplendo negli|'gentiam 1 illorum, qui hiis inten-

dere non possunt, scire volumus universos, quod nos, pietate

moti ac caritatis divisione innitentes regum ac imperatorum

privilegiis, que potius volumus augmentari 2 quam minui, acce-

dente voluntate et consensu reverendi in Christo Eberhardi,

dei gratia Constantiensis episcopi, nunc gubernatoris nostri,

indulgemus ac indultum concedimus pro nobis ac successoribus

1 Das Or. liest neglientiam. — 1 Das Or. liest auementari.
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nostris reverendis in Christo Eberhardo abbati et conventui

de Salem ac per ipsos eorum monasterio. ut de rebus suis

mobilibus, quocumque nomine ccnseantur, quocumque titulo

ipsi in alias personas transferant vel alie persone in ipsos

res suas, ad nullam exactionem seu theloneum vel quod vol-

gariter dicitur ungelt teneantur, quamvis moris et consuetu-

dinis seu statuti nostre civitatis sit circa personas alias mer-

catum in nostra civitate exercentes, ut eedem persone premissis

sint subiecte. Libertatum ipsis et rebus suis conferre volentes

in premissis,. ipsos libcre absolvimus et absolutos ipsos in

rebus suis pronunciamus. Insuper augmentando 1

ipsis gratiam

factain, libertatem talcm ipsis conferimus. ut nullus res dicti

monasterii infra septa et terminos civitatis nostre possit vel

per iudicium seu per iudicem possit vel valeat interdicere,

sed quicquid infra dicta septa de rebus suis pervenerit, de-

ducere possint pro libito sue voluntatis. Acta sunt hec apud

Phullendorf anno domini M° CC° LXXI 0
, feria Va post epi-

phaniam, indictione XIIH\ subnotatis testibus , eiusdem

civitatis civibus, presentibus et rogatis , videlicet Hainrico

ministro dicto de Hohenberg et Rudolfo fratre suo. Alberto

vicario eiusdem civitatis. Friderico de Magenbüch milite, Cun-

rado dicto Graemelich, Hainrico Gramclich, Alberto dicto

Givder, Hainrico Smersnide, C(unrado) de Laegellun, Ber(tholdo)

Wlleder, C. Rivzi, H. Cimilich. H. Vrankone, Johanne Kalt-

smit, Wer(nhero) Kaltsmit, H. ßodelung, Ul(rico) Salzman,

H. Winterlinger et Eber(hardo) Fabro et aliis plus quam cen-

tum civibus eiusdem civitatis. In cuius rei evidentiam pre-

sentem cedulam exinde conscribi fecimus et sigillis reverendi

in Christo patris et domini E(berhardi) Constantiensis episcopi

et nostro conmuniri. Nos vero E(berhardus), dei gratia Con-

stantiensis episcopus, predicta omnia prohtemur de consensu

et voluntate nostra forc facta, sigillum nostrum huic cedule

pro cautela apponentes. Datum anno, die et loco ut supra.

Perg. Or. im lürstl. Thum und Taxis'sclu-n Centraiarchiv in Regdis-

hurg, mit 2 Siegeln, die an PoriMmentstivifm anhängen: 1) des Bischofs

Eberhard von Konstanz (eingenaht', 2) des Schuitheissen un l der Bürger

in Pfullendorf aus Malta (IV A 2), rund, 45 mm, im Dreieckschild ein

nach rechts gerichteter Adler. Umschrift : f s. mioistri et civivm in phvlin-

dorf. Cod. Sal. III, 196 n ü CLX. Erwähnt Zeitsehr. (5,19.

1 Das Or. liest aucmentando.
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1271. Febr. 14. Ueberlin^eil. Konrad von Isny. vormals

Schultheiss in Ueberlinjren. sagt das Kloster Salem, nachdem er ihm von

demselben verpfändete Einkünfte aus dessen (lut in Neufrach an Heinrich

Ehinger verkauft hat, von allen Verpflichtungen gegen ihn los 464.

Omnibus hanc paginam inspecturis Cünradus dictus de

Iseni, quondam minister in Uberlingen, noticiam subscrip torum.

Ne labantur cum tempore que geruntur, litterarum solent

testimoniis perhennari. Noverint igitur universi, quod j| cum

ego, voluntate matrone mee, liberorum meorum et omnium

quorum intererat prehabita, proventus nieos, videlicet 8 modios

avene ]| mensure in Bürron et duos modios Spelte mensurc

eiusdem loci
1

, necnon duos solidos currentis monete, in quibus

venerabiles in Christo . . abbas et eonventus de Salem michi

et meis heredibus de quodam predio sito in Niufron, quod

ipsis proprietatis titulo noscitur pertinere, fuerant obligati an-

nis singulis in perpetuum persolvendis, viro discreto Hainrico

dicto Ehinger eo jure, quo ego possederam dictos proventus

et perceperam illucusque, receptis ab eo 6 marcis et dimidia

argenti legalis, quas recepisse profiteor et in usus proprios

convertisse, adhibita omni sollempnitate, vendiderimus et

tradiderimus, utpote possesionem vacuam, perpetuo possidendos,

dictum monasterium absolvens et absolutum exnunc protestans

ab omni obligatione sine omni exceptione, quam michi et meis

heredibus obligatum quocumque modo extitit in premissis.

Renuncians una cum predicta matrona mea, liberis meis et

heredibus universis omni actioni, exceptioni, deti'ensioni, omni

consuetudini, iuris auxilio cuiuscumque, pecunie non numerate,

iuri restitutionis in integrum et omnibus aliis, per que predicta

venditio et traditio possit vel debeat de iure in posterum

enervari. Acta sunt hec in Vberlingen anno domini M° CC°

LXXI 0
. XVI 0

. kalendas martii, subnotatis testibus presentibus

et rogatis, videlicet Walthero milite de Bürron. Gotfrido de

Bramin, Cünrado servo dicto de Heghain, dicto Hogir, Ülrico

Uento aurifice, Wernhero dicto Besserer, Alberto dicto Werh-

maister, Bcrhtoldo dicto Villico de Buggensegel, civibus in

Vberlingen; de fratribus vero de Salem Friderico cellerario,

B(ertholdo) mercatore, Hainrico dicto Strube et Hainrico dicto

Schirmbe aliisque quam pluribus probis viris. In cuius facti

1 8 modios bis loci von anderer Hand und mit anderer Tinte nach-

getragen
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evidentiam et robur perpetue Trinitatis presentem cedulam

exinde confectam procuravi, quia sigillum proprium non habui,

sigilli viri providi et discreti, domini Wernheri ministri, coram

quo rite predicta omnia sunt peracta, inunimine roborari.

Ego Wernlierus minister in Vberlingen predicta omnia, prout

premissa sunt, esse vera et coram me cum omni sollempnitate,

que haberi solet in contractibus, eonsummata, sigillum meum
pro me. quia presens rogatus pro teste fueram, et pro dicto

C(ünrado), quia sigillo proprio caruit, ad petitionem suam et

partis altere huic cedule apposui ad cautelam. Ego matrona

dicti C(ünradi) de Iseni cum universia prole mea sub sigillo

ministri in Vberlingen, quia sigillum proprium non habuimus,

profitemur predicta omnia, prout premissa sunt, esse vera.

Renunciantes iuri restitutionis in integrum et omnibus supra-

dictis.

Perg. Or. Zweifelhaft ob Salemer Hand. Siegel abgefallen.

1271. Feb. 14. Konstanz. Martin, ein Bürger von Stein, ver-

kauft an das Kloster Salem ein Haus zu Konstanz, das er seither von

dem dortigen Spital als Erblehen inne gehabt, mit dessen Zustimmuug

zu freiem Eigenthum. 465.

Omnibus lianc paginam inspecturis Martinus, civis de

Stain noticiam subscriptorum. Noverint, quos nosse fuerit op-

portunum
,
quod j[ cum ego domum meam in Constantia, que

vulgo dicitur des Ilabestes kus, cum area eiusdem domus tenuerim

ac pacitice possederim ab hospitali |! pauperum in Constantia

pro annuo censu, videlicet uno fertone cere, titulo quod vul-

gariter dicitur erblehen, eo quod proprietas eiusdem domus
|j

spectabat dicto hospitali, religiosis viris Eberhardo abbati et

conventui de Salem nomine eiusdem monasterii pro quinqua-

ginta marcis argenti vendidi ac venditam contradidi libere

perpetuo possidendam. ipsum vero hospitale proprietatem eius-

dem domus in prefatum monasterium de Salem transtulit, ad-

hibita omni sollempnitate, que in vendicionibus seu tradicioni-

bus fieri solet vel debct. specialiter autem illa interveniente

sollempnitate, que per viros
,

qui vulgariter dicuntur salliutc

tieri solet, cum moris sit proprietatem possessionum iu Con-

stantia sitarum alias homines civium condicionem non liabentes 1

sine viris ad hoc deputatis possideri non posse nec teneri.

1 Or. hat habentium.
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Fuerunt autem sallmtr, qui ex parte dicti hospitalis ipsam do-

mum possederunt et eam monasterio sepedicto nomine hospi-

talis resi^naverunt, videlicet Rttdolfus Johelarius et CÜnradus

sub Scopa, subnotati vero Waltherus et Cünradus fratres et

Rfidelfus dictus der Ruhe, patruelis eorum, dieti Joeheler ean-

dem domum nomine predicti monasterii supradicto iure re-

ceperunt ipsi monasterio perpetuo libere ac quite possidendam.

Acta sunt her in Constantia anno domini M° CC° LXXI°
XVII. kalendas martii. subnotatis testibus presentibus et rogatis,

videlicet Walthero et Goeswino fratribus de Hohenuels militi-

hus, Rüdolfo Johelario et Küdolfo tilio suo dicto der Sieht?.

Hainrico de Sulgen, Cunrado dicto Shierme, Hainrico dicto

Shili , Rudolfo Stoker, civibus Constantiensibus, Hainrico

cellerario de Ezzelingen. fratre Erlwino, Ülrico Gratario et

magistro de Muron et aliis quam pluribus probis viris. In

euis rei evidentiam presens instmmentum conscribi feci et

sigillis reverendi in Christo patris ac domini E(berhardi ), dei gratia

Constantiensis episcopi, nee non magistri Walkoni, decaui

maioris ecclesie Constantiensis, et hospitalis predicti ac etiam

Rüdolfi ministri 1 de Constantia, quia sigillum proprium nou

habui, procuravi communiri.* Nos vero Eberhardus, dei gratia

episcopus Constantiensis, et communitas civium de Constantia

protitemur, nos ad peticionem partium predietarum sigilla nostra

huic cedule appenriisse. 2 Nos vero magister Walkonus, decanus

maioris ecclesie Constantiensis, Rttdolfus Johelarius dictus der

Sichte, Ulricus de Sumbri et frater Hainricus dictus der

Kemptar, procuratores hospitalis in Constantia, predicta omnia

protitemur esse vera et per nos fore facta, sigillum predicti

hospitalis huic cedule pro maiori cautela apponentes.

Pcrg. Or. Salemer Kanzlei» antl, etwas beschädigt. 4 Siegel aus Malta

an Pergamentstreifen: 1. des Bischofs Eberhard bekannt, auf der Rück-

seite, die durch Fingerdruck erhöht ist, drei Einkerbungen — 2. des Dom-

dekans Walko wie an No. 455, Daumeneindruck — 3. des Spitals zu Konstanz